
27 日機輸プ業第 280号 

2016年 2月 23日 

組合員各位 

日本機械輸出組合 

理事 山本 哲三 

 

部会講演会「アフリカ東部の政治経済情勢と金融市場」のご案内 

 

 拝啓、時下、ますご清祥のことお慶び申し上げます。 

このたび、下記の通り、部会講演会を開催しますので業務ご多忙とは存じますが、是非皆様のご参加を頂き

たくご案内申し上げます。 

21 世紀に入りサブサハラ・アフリカは急速な経済成長を遂げ、今後さらに大きな成長が期待されておりま

す。今年(2016年)8 月には「第 6 回アフリカ開発会議（TICAD VI）」がケニアで開催される予定となっており、

アフリカの経済をはじめとした課題解決に向けて、動きが加速することが予想されます。今般、みずほ銀行ヨ

ハネスブルグ出張所山路康之所長が一時帰国されることから、同氏によりアフリカ東部の政治経済情勢と金融

市場についてご講演頂きます。 

 

記 

 

（１）日時：平成２８年３月８日(火) １０：３０～１２：００ 

（２）場所：機械振興会館４０１ 日本機械輸出組合 第一会議室 

   http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html 

（３）講演： 「アフリカ東部の政治経済情勢と金融市場」 

（４）講師：みずほ銀行 ヨハネスブルグ出張所 所長 山路 康之 氏 

 

(注 1）お申込み方法 

参加ご希望の方は、３月７日（月）までに、御社名、部署名・御役職名、御名前をご記入の上 

下記事務局までメールにてお申し込み下さい。 

なお、会議室の都合により、定員３０名様とさせていただきます。 

※受講券の発行はございません。 

(注 2）参加費  

組合員は無料です。 

(注 3）キャンセル方法 

３月７日（月）までに、下記事務局までご連絡下さい。 

 

お問い合わせ先  日本機械輸出組合 プラント業務グループ （担当：香取、田中） 

TEL：03-3431-9808 / Eメール tanaka@jmcti.or.jp 

 

以 上 

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html
mailto:tanaka@jmcti.or.jp

